

**دکتر بارش دوستر**  
**استاد (Barış Doster)**  
 دانشکده ارتباطات دانشگاه مرمره استانبول ترکیه، نویسنده و فعال سیاسی تاکید کرد اسلامی که حزب عدالت و توسعه ترکیه برای خود انتخاب کرده است نه اسلام میانه رو بلکه اسلام آمریکایی است و اکنون حزب عدالت و توسعه در ارتباط با مسئله سوریه در دو راهی بزرگی گرفتار شده است. اقدامات اردوغان علیه اسرائیل نمایشی است.

**نویخت در گردهمایی بزرگ**  
 مبلغان ماه محرم: هیچ کس نمی‌تواند از خطوط تعیین شده توسط رهبری جلوتر برود/ تب ۴۰ درجه بیماری اقتصاد ایران را پایین آوردیم.

**عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت:**  
 اگر طرف مقابل حسن نیت داشته و مقداری هم به ایده‌های جمهوری اسلامی ایران توجه بیشتری نشان دهد، می‌توانیم در موعد مقرر و تا قبل از ۳ آذر به نتیجه برسیم و این کار شدنی است.

**وزارت خزانه داری آمریکا با تهیه گزارشی محرمانه در مورد وضعیت مذاکرات کشورهای ۵+۱ و ایران، و فرصت باقی مانده تا زمان حصول توافق جامع هسته‌ای، اعلام کرد که رئیس‌جمهور ایالات متحده این توانایی را دارد که بدون مجوز کنگره تحریم‌های جمهوری اسلامی را لغو کند.**

**رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:** ما یک ماه یا یک ماه و نیم است گزارش بنزین پتروشیمی را به رئیس مجلس داده‌ایم؛ اگر آنها صلاح دانستند در صحن قرائت خواهد شد و هر اقدام دیگری نیز لازم بود انجام می‌شود.

**در حالی که یک عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان معتقد است نهایت همکاری بین خاتمی و عارف وجود دارد یکی از اعضای دفتر عارف پیشنهاد کرد شورای مشورتی "اصلاح‌طلبان" را شورای مشورتی "خاتمی" بنامند چرا که هیچ یک از نمایندگان عارف در آن حضور ندارند!!**

**آیت الله علی اکبر رشاد در کارگاه دانش افزایی نظریه علوم انسانی اسلامی در ارائه مقاله «نظریه علم دینی» گفت:**  
 نظریه ابتناء مبنای متقن و منحصر برای تأسیس روش‌شناسی علم دینی است.

**رئیس جمهوری روسیه با اشاره به وجود ۵۰۰۰ هزار کلاهک هسته‌ای در کشورش خاطر نشان کرد: روسیه قابلیت مقابله احتمالی اتمی با غرب را دارد. همتایان ما باید به این مسئله آگاه باشند که تلاش برای بی‌ثبات کردن روسیه از راه اقدامات ناعادلانه‌ای مانند اعمال تحریم، اوضاع اوکراین را تثبیت نمی‌کند و تنها گفتگوها را پیچیده‌تر خواهد کرد.**

**سردار جعفری، عضو شورای شهر تبریز:** سفرهای خارجی مدیران شهرداری و اعضای شورا باید هدفمند شود تا بیت‌المال تضییع نگردد.

**رییس اداره مسلمانان قفقاز در دیدار با اعضای هیات خیرنگاران و روزنامه نگاران ایرانی در جمهوری آذربایجان:** حرف‌هایی که بعضاً افرادی از اینجا به قم می‌برند و به برخی از مراجع به طور اشتباه منتقل می‌کنند، نباید ملاک قضاوت باشد. الله شکور پاشازاده افزود: من رهبر ایران را مرجع تقلید بزرگی می‌دانم و در دیدارهایم با وی احوال‌پرسی‌هایی به زبان آذری می‌کنیم.

**شبستری، معاون سیاسی امنیتی استاندار آذربایجان شرقی:** پیام مردم در انتخابات ریاست جمهوری این بود که از افراط‌گری‌ها و نگاه‌های یک‌طرفه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی و لحاظ کردن سلاقی در مدیریت و اجراء، خسته شده‌اند. در حالی که مشکلات این کشور با نگاه‌های یک‌طرفه و یک‌جانبه حل نمی‌شود.

اسامی بهترین فرنگی کاران جهان در حالی از سوی اتحادیه جهانی کشتی‌گزاران اعلام شد که حمید سوریان نابغه کشتی ایران و جهان در صدر این رده بندی قرار دارد.

اگر محبت در تشیع نبود این دشمنی‌های عجیبی که با شیعه شده باید او را از بین می‌برد. همین محبت شما مردم به حسین بن علی علیه السلام ضامن حیات و بقای اسلام است این که امام «حسینی رحمه الله» می‌فرمود: «عاشورا اسلام را نگه داشت» معنایش همین است... امام‌خانه‌ای (حفظه الله)

**افزایش سهمیه عتبات دانشگاهیان / قرعه کشی روز چهارشنبه؛ ۳۰ مهرماه**  
**قائم مقام وزیر کشور:** اسیدپاشی‌های اصفهان زنجیره‌ای نیست  
**احمد توکلی:** تکلیف عضویت وزیر صنعت در ۱۴ شرکت پتروشیمی روشن نیست.  
**محمد هاشمی:** کارگزاران سرنوشت حزب مشارکت را پیدا می‌کند.  
**مرگ مشکوک خبرنگار پرس تی وی در ترکیه**  
**رئیس سازمان حج و زیارت:** یک فیش تمتع با ۳ فیش عمره تعویض می‌شود.

**سرلشکر جعفری در همایش شهیدان نیروی زمینی سپاه:** سرمایه‌گذاری دشمنان فرمانده‌ای برای ایجاد ناامنی در مناطق مرزی شکست خورده است / مهمترین مسئله‌ای که در داخل کشور در مناطقی مانند جنوب شرق یا کردستان داریم، موضوع وحدت میان شیعیان، اهل تسنن و همه اقوام است و چون مسئله اساسی در این مقطع حساس همین موضوع است، شهید شوشتری نیز این مسئله را به خوبی درک کرده بود و تا پای جان برای پیشبرد این هدف ایستاد.

**رئیس دانشگاه علامه طباطبائی:** به نظر می‌رسد در نوشته‌های متفاوت، چه متفکران غربی و چه متفکران شرقی و چه نظریه‌پردازان دوره پسا استعماری می‌بینیم که دوره سیادت آمریکا در روابط بین‌الملل به طور قطع رو به پایان است و هر کسی هم سیاست خارجی‌اش را بخواهد براساس این گمان برقرار کند راه به اشتباه بزرگی دست زده است / یک جمله جالب در همان کتاب برخورد‌های تمدن‌های هانتینگتون است که می‌گوید که جهان آینده ما جهان محمد صلی الله علیه و آله و سلم است، البته او با یک محاسبه‌ای به لحاظ جمعیتی و ابزارها می‌گوید، جهان آینده اینگونه است.

**«حمزه حسن» معارض سرشناس سعودی:** ریاض تصور می‌کرد که با دستگیری شیخ نمر وضعیت امنیت این منطقه بهبود خواهد یافت ولی این چنین نشد بلکه هزاران نفر بدون ترس از دستگیری و کشته شدن توسط ماموران امنیتی سعودی به خیابان‌ها آمدند و خواهان آزادی این روحانی برجسته شدند.

**زاکانی:** آفت‌های اقدامات نسنجیده دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص افزایش رشته محل‌های تحصیلات تکمیلی در واحدهای خویش که بلاشک بدون زیرساخت‌ها و مجوزهای لازم صورت گرفته حتماً مورد دقت و مواجهه قاطع قرار خواهد گرفت و گریبان متولیان امر در وزارت علوم تحقیقات و فناوری را نیز خواهد گرفت

**رئیس کل بانک مرکزی:** تصمیم ۵ساله شدن ریاست بانک مرکزی قطعی است / شیوه عزل و نصب رئیس کل به‌زودی نهایی می‌شود.